

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DECRETO MUNICIPAL Nº. 4516, 20 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDIOTA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 28, inciso III, e artigo 91, inciso I, alínea "i", da Lei Orgânica do Município de Candiota,

CONSIDERANDO a solicitação da SMED - Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO as indicações da SMED – Secretaria Municipal de Educação.

DECRETA:

Art. 1º De acordo com o Art. 3º da Lei Municipal nº 537, de 28 de dezembro de 200, com as alterações dadas pela Lei Municipal nº 1013 de 22 de outubro de 2008, NOMEIA PARA O QUADRIÊNIO 2023/2026, os seguintes membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE, os seguintes membros:

- I) SANDRO PINHEIRO KLAIN como titular, e MÁRCIA BEATRIZ PORTO como suplente, representando o Poder Executivo Municipal;
- II) JOECI DOS SANTOS CUNHA como titular, e ANA MARIA COUGO MALAGUÊS como suplente, representando os professores municipais;
- III)TÂNIA AZAMBUJA GRILO como titular, e Oséias da Silva Alves como suplente, representando os profissionais da educação;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

- IV) SUÉLEN SILVEIRA FUNARI como titular, e FRANCINI DIAS OLIVEIRA como suplente, representando país e alunos das escolas da rede municipal;
- V) **Mônica DE LURDES BRANDÃO** como titular, e **LOHREEN PEREIRA** como suplente, representando o CPM das escolas da rede municipal;
- VI) MARCELO DO PINHO BELMUDES como titular, e CRIZANTO ALVES ACOSTA como suplente, representando a sociedade civil;
- VII) MATHEUS DO AMARAL CAETANO como titular, e JOSIMAR FEIRA GARCIA como suplente, representando a sociedade civil.
- Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIOTA, 20 de janeiro de 2023.

LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

CLAUDIO HERNANDES

Chefe de Gabinete